Gilifefile

HEISSE GETRANKE WEIN UND SEKT

Glithwein (weiB / rot / alkoholfrei) € 4,50 Aperol Spritz / Hugo / Lillet Wild Berry 0,21 € 9,00

Glithwein mit Pott Rum € 6,50 Kiihling-Gillot, Riesling trocken 0,21 € 6,50

Lumumba (Kakao mit Pott-Rum) € 6,50 Mohn, Riesling halbtrocken 0,21 € 6,00

Kakao € 4,00 Beck, Grauer Burgunder trocken 0,21 € 6,50

illy Café Créme € 4,00 Wasem, Spatburgunder trocken 0,21 € 8,50

illy Milchkaffee / Cappuccino € 4,50 Weinschorle weil3 oder rosé 0,41 € 6,00

illy Espresso €3,50

Damman Fréres Tee €3,50 Henkell Sekt 0,11 €6,50
Henkell Sekt 0,751 € 35,00

#llly WINTER SPECIALS

Cappuccino Cannelle FRAGEN SIE UNS GERNE NACH UNSEREN FLASCHENWEINEN!

(Cappuccino mit Zuckersirup und Zimt) €5,00

Fiocco ERFRISCHUNGEN

(Espresso mit heiler Schokolade und Zimt) €5,00 Pepsi, Pepsi Max,

Amore Mirinda, Schwip Schwap 0,331 € 4,50

(Doppelte Espresso mit Amaretto-Likor und Sahne) €5,00 Gerolsteiner Mineralwasser 0,51 €5,50
Saft, verschiedene Sorten 0,21 € 4,50

BIER VOM FASS Saftschorle 0,41 € 6,00

Bitburger Pils 0,51 €5,50

Bitburger Pils 0,31 € 4,00 FEUERWASSER

Paulaner Hell 0,51 €5,50 Kuemmerling, Kuemmerling Pfefferminze, Jigermeister

Paulaner Hefeweizen 0,51 €5,50 Klopfer oder Krabbeldiewandenuff 2 € 4,50
Willi mit Schnitz 4l € 5,00

FLASCHENBIER Flying Hirsch (Jagermeister & Red Bull) €9,00

Bitburger alkoholfrei 0,331 € 4,50

Bitburger Radler alkoholfrei 0,331 € 4,50

Kiste Bitburger Pils 0,331 € 70,00

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei 0,51 €5,50



et Sckotanfer]

Ditsch Brezel

Portion Pommes frites
mit Ketchup und Mayo

1 Paar Wiener Wiirstel
mit Brotchen

Bauernbratwurst / Feuerwurst vom Rind
im Brotchen

Currywurst mit hausgemachter Sauce
mit Brétchen

€1,90

€ 5,00

€ 5,00

€5,50

€ 6,00

Alle Varianten kénnen Sie auch gerne mit Pommes bestellen

Aufpreis

Herzhafter, weilRer Bohnen Eintopf
mit Bauchspeck, Kassler, Kartoffeln und Gemiise

Mainzer Kartoffelsuppe (vegetarisch) mit Mayoran
dazu ein Meenzer Brétchen

Holzfaller-Schwenksteak vom Schweinenacken
im Brotchen mit Schmorzwiebeln

Ofenkartoffel
..mit Krauterschmand
..mit Chili con Carne, Krauterschmand und Kase

+€ 3,50

€9,50

€750

€9,50

€750
€9,50

WINTERWELT RACLETTE-SCHNITTE

Resches Bauernbrot mit kraftig-wiirzigem Raclettekase tiberbacken
dazu Mixed Pickles und Frithlingszwiebel
€10,50
...zusatzlich mit Speckwiirfelchen
€12,50

S Wiseviwel])

FRISCH GEBACKENE WAFFELN

Natur €6,50
...mit heillen Kirschen € 7,00
...mit Sahne € 6,50
...mit Schwartau Schokoladensauce € 6,50
..mit Schwartau Karamellsauce € 6,50
..mit Schwartau Pflaumensauce € 6,50
...mit Eierlikor und Sahne € 8,00

Hesglicks Wpblprten o fev 14, Q)i o

1 /7



