

HEISSE GETRÄNKE			WEIN UND SEKT		
Glühwein (weiß / rot / alkoholfrei)		€ 4,50	Aperol Spritz / Hugo / Lillet Wild Berry	0,2 1	€ 9,00
Glühwein mit Pott Rum		€ 6,50	Kühling-Gillot, Riesling trocken	0,2 1	€ 6,50
Lumumba (Kakao mit Pott-Rum)		€ 6,50	Möhn, Riesling halbtrocken	0,2 1	€ 6,00
Kakao		€ 4,00	Beck, Grauer Burgunder trocken	0,2 1	€ 6,50
illy Café Crème		€ 4,00	Wasem, Spätburgunder trocken	0,2 1	€ 8,50
illy Milchkaffee / Cappuccino		€ 4,50	Weinschorle weiß oder rosé	0,41	€ 6,00
illy Espresso		€ 3,50			
Damman Frères Tee		€ 3,50	Henkell Sekt	0,1]	€ 6,50
			Henkell Sekt	0,75 1	€ 35,00
Illy WINTER SPECIALS					
Cappuccino Cannelle			FRAGEN SIE UNS GERNE NACH UNSEREN FLASCHENWEINEN!		
(Cappuccino mit Zuckersirup und Zimt)		€ 5,00			
Fiocco			ERFRISCHUNGEN		
(Espresso mit heißer Schokolade und Zimt)		€ 5,00	Pepsi, Pepsi Max,		
Amore			Mirinda, Schwip Schwap	0,33 1	€ 4,50
(Doppelte Espresso mit Amaretto-Likör und Sahne)		€ 5,00	Gerolsteiner Mineralwasser	0,51	€ 5,50
			Saft, verschiedene Sorten	0,2 1	€ 4,50
BIER VOM FASS			Saftschorle	0,41	€ 6,00
Bitburger Pils	0,51	€ 5,50			
Bitburger Pils	0,31	€ 4,00	FEUERWASSER		
Paulaner Hell	0,51	€ 5,50	Kuemmerling, Kuemmerling Pfefferminze, Jägermeister		
Paulaner Hefeweizen	0,51	€ 5,50	Klopfer oder Krabbeldiewandenuff	2 cl	€ 4,50
			Willi mit Schnitz	4 cl	€ 5,00
FLASCHENBIER			Flying Hirsch (Jägermeister & Red Bull) \in 9,00		
Bitburger alkoholfrei	0,33 l	€ 4,50			
Bitburger Radler alkoholfrei	0,33 l	€ 4,50			
Kiste Bitburger Pils	0,33 l	€ 70,00			

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

0,5 1

€ 5,50

Winterwell Schmankerl

Ditsch Brezel	€ 1,90
Portion Pommes frites mit Ketchup und Mayo	€ 5,00
1 Paar Wiener Würstel mit Brötchen	€ 5,00
Bauernbratwurst / Feuerwurst vom Rind im Brötchen	€ 5,50
Currywurst mit hausgemachter Sauce mit Brötchen	€ 6,00
Alle Varianten können Sie auch gerne mit Pommes best Aufpreis	tellen +€3,50
Herzhafter, weißer Bohnen Eintopf mit Bauchspeck, Kassler, Kartoffeln und Gemüse	€ 9,50
Mainzer Kartoffelsuppe (vegetarisch) mit Mayoran dazu ein Meenzer Brötchen	€ 7,50
Holzfäller-Schwenksteak vom Schweinenacken im Brötchen mit Schmorzwiebeln	€ 9,50
Ofenkartoffel mit Kräuterschmand mit Chili con Carne, Kräuterschmand und Käse	€ 7,50 € 9,50

WINTERWELT RACLETTE-SCHNITTE

Resches Bauernbrot mit kräftig-würzigem Raclettekäse überbacken dazu Mixed Pickles und Frühlingszwiebel

€ 10,50

...zusätzlich mit Speckwürfelchen

€ 12,50

Såfe Winterwelt

FRISCH GEBACKENE WAFFELN

Natur	€ 6,50
mit heißen Kirschen	€ 7,00
mit Sahne	€ 6,50
mit Schwartau Schokoladensauce	€ 6,50
mit Schwartau Karamellsauce	€ 6,50
mit Schwartau Pflaumensauce	€ 6,50
mit Eierlikör und Sahne	€ 8,00

Herzlich Willkommen in der 14. Winterwelt dez

genießen · feiern · reiten